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رویداد

حیدری – با گذشت 6 ماه از سال تا کنون فقط 27 
درصد تعهد اشتغال استان محقق و در سامانه رصد 

ثبت شده است..
این خبر را مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
کارگروه  گذشته  روز  جلسه  در  جنوبی  خراسان 
اشتغال استان اعلام و در تکمیل این خبر به این نکته 
اشاره کرد که تعهد اشتغال امسال دستگاه های 
اجرایی استان 8 هزار نفر بود که بعد از اصلاح توسط 
ستاد اقتصاد مقاومتی کشور به 10 هزار و 233 نفر 
افزایش یافت و مقرر شد برای هر یک از دستگاه ها 
یک درصد از تعهد اشتغال وزارت متبوع تعریف شود.
»سنجری« گفت:  بر اساس آمار سامانه رصد استان از 
ابتدای امسال تا کنون 2 هزار و 775 فرصت شغلی 
در استان ایجاد شده که صحت و سقم این آمار بر عهده 
دستگاه های اجرایی است و باید راستی آزمایی شود.
به گفته وی دستگاه هایی همچون بهزیستی، صنعت، 
معدن و تجارت ، فرهنگ و ارشاد اسلامی و اداره کل 
ارتباطات و فناوری اطلاعات استان سهم زیادی از 
تعهد اشتغال استان را دارند اما سهم آن ها از تحقق 

این رقم بسیار پایین بوده است.
وی در ادامه با بیان این که از 35 میلیارد تومان 
اعتبار اختصاص یافته به کمیته امداد امام خمینی 
)ره( 29 میلیارد تومان به بانک های عامل استان 
برای پرداخت تسهیلات ابلاغ شد،افزود:  عملکرد 

بانک ها در پرداخت این تسهیلات بسیار پایین بوده 
و قابل دفاع نیست و باید بانک های استان در این 
زمینه پاسخگو باشند. به گفته »سنجری« در حوزه 
مشاغل خانگی هم برای امسال 24 میلیارد تومان 
اعتبار به استان ابلاغ و  بین بانک های ملی و صادرات 

توزیع شد.
وی از صدور  173 مجوز مشاغل خانگی در 6 ماهه 

اول امسال در استان خبر داد.

طرح کارورزی •
مدیرکل تعاون ، کار و رفاه اجتماعی خراسان جنوبی 
در مورد طرح کارورزی استان هم گفت: در 6 ماهه 
اول امسال 3 هزار و 223 نفر در این سامانه ثبت 
نام کرده و 263 نفر هم در واحدهای استان پذیرفته 
شدند.  »سنجری« همچنین به اجرای طرح تکاپو در 
قالب یک طرح توسعه کسب و کار و توسعه پایدار اشاره 
و تاکید کرد: این طرح مطالعات و پژوهش هایی  نیاز 
دارد و لازم است اعتباراتی برای این مورد در نظر 
گرفته شود که با سرجمع اعتبارات پژوهشی دستگاه 

های اجرایی استان می توان این کار را کرد.
وی اضافه کرد: به زودی پروپوزال طرح پژوهشی 
تکاپو تهیه و بعد از آن فراخوانی برای اجرای آن داده 
می شود تا از همه ظرفیت ها برای اجرای این طرح 

استفاده شود.

مدیرکل تامین اجتماعی استان هم آماری از وضعیت 
بیمه شدگان تامین اجتماعی در استان ارائه کرد و 
ادامه داد : آذرماه سال گذشته 109 هزار و 482 
نفر در استان زیر پوشش بیمه تامین اجتماعی بودند 
که این رقم در پایان مرداد ماه امسال به 114 هزار و 
977 نفر رسیدکه نشان از بهبود وضع بازار و اشتغال 
در استان دارد. به گفته »درویشی« 47 درصد از 

جمعیت کل و 72 درصد از جمعیت شهری استان 
تحت پوشش این بیمه هستند.

ارزیابی مدیران •
هم  استانداری  اقتصادی  امور  هماهنگی  معاون 
در این جلسه در مورد اجرای طرح تکاپو در استان 
گفت: درصد زیادی از اعتبارات پژوهشی استان 

را به این طرح اختصاص خواهیم داد و اعتبارات 
پژوهشی دستگاه ها را باید بر اساس اولویت در این 

طرح هزینه کرد.
 »سرفرازی« تاکید کرد: در ایجاد اشتغال، در بین 
سایر استان ها عقب نیستیم اما باز هم باید بیشتر کار 
شود و در کارگروه ارزیابی مدیران استانی قسمتی 
هم به حوزه اشتغال اختصاص یابد تا در این زمینه هم 

مدیران مورد ارزیابی قرار گیرند.
مدیرکل کمیته امداد امام خمینی )ره( استان هم 
در این جلسه گفت : در 8 استان صنعتی کشور اگر 
فردی از صاحبان صنایع برای مددجویی  به مدت 
5 سال شغل ایجاد کند کمیته امداد به وی به ازای 
هر نفر 20 میلیون تومان تسهیلات پرداخت می کند 
اما این امتیاز برای خراسان جنوبی اعمال نمی شد 
که در سفر اخیر معاون اشتغال کمیته امداد کشور به 
استان مقرر شد خراسان جنوبی هم جزو این 8 استان 
به شمار آید. »سلم آبادی« با بیان این که سهمیه تعهد 
اشتغال کمیته امداد استان برای امسال 2 هزار و 
400 نفر است ، افزود: از ابتدای امسال تا کنون 670 
نفر به بانک های عامل استان برای دریافت تسهیلات 
معرفی شده اما از این تعداد تنها 117 نفر موفق به 
دریافت تسهیلات شده اند و این از کم کاری بانک ها 
بوده است که می طلبد از این به بعد اهتمام بیشتری 

به این موضوع داشته باشند.

انتقاد مدیرکل از آمار پایین اشتغال زایی دستگاه ها 

سال از نیمه گذشت؛  تعهد اشتغال استان به نصف نرسید 
سنجری: عملکرد بانک ها در پرداخت تسهیلات اشتغال زایی قابل دفاع نیست 

رضایی – چهارمین کمیسیون اجرایی  مدیریت 
ایمنی و حمل و نقل جاده ای استان  روز گذشته در 
حالی برگزار شد که مسئولان دست اندرکار در این 
حوزه آخرین وضعیت جاده های استان ، اقدامات 
پیش رو و حوادث به وقوع پیوسته در نیمه اول سال 

را اعلام کردند.
مدیرکل راه و شهرسازی از خراسان جنوبی به 
عنوان ششمین استان کشور به لحاظ طول راه 
ها در حالی نام برد که با توجه به این رتبه وضعیت 
ادامه  در  »جعفری«   ندارد.  مطلوبی  اعتباری 
طول  به  استان  اصلی  کریدورهای  به  گریزی 
هزار و 500 کیلومتر زد و یادآور شد: از 569 
کیلومتر کریدورهای شرقی و غربی استان تنها 77 

کیلومتر تبدیل به باند دوم شده است.
وی همچنین از پیگیری به منظور دریافت مجوز 
کمیسیون ماده 23 برای محور بیرجند – طبس 
به خاطر برخورداری از ردیف اعتباری مستقل 
خبر داد. وی در بحث کریدور بیرجند – قاین 
به عنوان یکی  از محورهای مهم استان گفت: 
سه  توسط  محور  این  سازی  بانده  دو  عملیات 
پیمانکار در حال انجام است و در حال حاضر 
30.8 کیلومتر دوبانده سازی این محور به بهره 
برداری رسیده، 12.5 کیلومتر آماده بهره برداری 

و 56.1 کیلومتر نیز در دست اجراست.
وی تصریح کرد : از 102 کیلومتر طول جاده 
 56 سازی  بانده  دو  عملیات  قاین   - بیرجند 

کیلومتر آن انجام نشده است.
وی گفت: با توجه به پیگیری های انجام شده، 
تاکید دادستان استان و استانداری، مکاتباتی 
ویژه  به  باند های دوم استان  بازگشایی  برای 
در محور بیرجند – قاین انجام شده است که با 
هماهنگی پلیس راه و راهداری از سه قطعه این 

محور دو قطعه بازگشایی شد و قطعه دیگر نیز به 
زودی بازگشایی خواهد شد.

کرد:  تاکید  هم  استان  مرکز  دادستان  معاون 
قسمت هایی از محور بیرجند به قاین  که آماده 
بهره برداری است در کوتاه ترین زمان ممکن در 

خدمت مردم قرار گیرد .
دکتر»اعراب شیبانی« یکی از معضلات بیرجند 
را ورودی شهر به ویژه ورودی بیرجند از سمت 
خوسف دانست که از روشنایی کافی برخوردار 
نیست . وی همچنین گفت: شرکت های پیمانکار 
هم باید رعایت نکات ایمنی را در اولویت کاری 
خود قرار دهند زیرا اگر در هنگام بروز حادثه محرز 
شود که قصور پیمانکار در وقوع آن  دخیل بوده 
است  دستگاه قضایی چه پیمانکار حقیقی و چه 

حقوقی باشد طبق قانون برخورد خواهد کرد.
معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری هم 
گفت: حدود 21 کیلومتر از محور دوم بیرجند- 
قاین آماده بهره برداری است و در مسیر طبس- 
راور اقدامات خوبی انجام شده است. » فرهادی« 
و  محسوس  گشت های  افزایش  کرد:  اضافه 
نامحسوس پلیس راه در جاده های استان تأثیر 

شایانی در کاهش تصادفات داشته است. وی با 
بیان این که در ماه های اخیر شاهد افزایش تلفات 
جاده ای در استان بوده ایم، افزود: با توجه به این 
امر موضوع ایمنی راه ها در دستور کار شورای 
فنی استان قرار گرفته است. »فرهادی« با تأکید 
بر بازگشایی مسیرهای باند دوم استان که اجرا 
شده اما نصب علایم آن به طور کامل انجام نشده 
است، افزود: بدون شک بازگشایی این مسیرها در 

کاهش تلفات جاده ای بسیار اهمیت دارد. 
مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان 
هم گفت: در 6 ماه امسال 24 میلیون و 550 هزار 
تردد در جاده های استان انجام شد.»شهامت« 
افزود: این رقم نسبت به مدت مشابه سال گذشته 

8 درصد افزایش دارد. 
استان  قانونی  پزشکی  مدیرکل  »جعفرزاده« 
گفت: در شش ماهه اول امسال 129 نفر در 
حوادث  درون و برون شهری استان در اثر تصادف 
سال  مشابه  مدت  به  نسبت  که  کرده اند  فوت 
قبل 8.4 درصد افزایش دارد و نوع وسیله ای 
دوم  و  پراید  اول  داشته  را  فوتی  بیشترین  که 
موتورسیکلت بوده است و ضربه به سر بیشترین 

علت فوت در صحنه تصادف بوده است.
وی اظهار کرد: هرچند این آمار اعلام شده شاید 
تغییر کند چون باید با  آمار  پلیس راه و ستاد مرکزی 
کشور تطبیق داده شود اما این که آمار کاهش 
آن  افزایش  و احتمال  نیست  پذیر  یابد امکان 
وجود دارد . به گزارش خبرنگار ما در این جلسه 
دو عضو اصلی شامل پلیس راه و پلیس راهور 
حضور نداشتند که با پیگیری »خراسان جنوبی« 
مشخص شد به علت ناهماهنگی در برنامه ریزی 
از ورود خودروی پلیس راهور و پلیس راه استان به 

استانداری جلوگیری شده است. 

در کمیسیون اجرایی مدیریت ایمنی حمل و نقل جاده ای عنوان شد 

هشدار معاون دادستان به پیمانکاران جاده های استان 
اعلام محدودیت های ترافیکی 
تاسوعا وعاشورا در بیرجند   

ایمان - محدودیت های ترافیکی تاسوعا وعاشورا در 
بیرجند اعلام شد. به گفته رئیس پلیس راهور استان 
به منظور تسهیل در عبور و مرور، افزایش ضریب ایمنی 
برای عابران به ویژه عزاداران حسینی و جلوگیری از 
مشکلات ترافیکی شب تاسوعا در تمام مسیر های 
منتهی به مسجد امام حسین )ع( و  مسجد عاشورا  تا 
پایان مراسم محدودیت های ترافیکی اعمال خواهد 
شد. سرهنگ»رضایی« افزود: روز تاسوعای حسینی از 
ساعت 6 صبح  خیابان صنعت و معدن از دوربرگردان 
پارک جنگلی به طرف مصلا و از سه راهی مصلا تا 

میدان آدینه محدودیت ترافیکی خواهد داشت.
خیابان  برای  هم  صبح   7 ساعت  از  وی  گفته  به 
منتظری؛ حد فاصل سه راه اسدی تا میدان شهدا، 
خیابان های شهید کوشه ای و حکیم نزاری و میدان 
وی  دارد.  وجود  خودرو  تردد  محدودیت  شهدا 
محدودیت تردد مراسم بعد از ظهرتاسوعا را هم از 

ساعت 14 تا پایان مراسم در مصلا، خیابان جمهوری 
حدفاصل میدان امام)ره( تا میدان امام )ع(و بالعکس 
و حدفاصل میدان شهدا تا سه راه مصلا و بالعکس و 
مسیر خیابان موسی بن جعفر)ع( ،پارکینگ پشت 
مصلا و میدان طالقانی به سمت سه راه اسدی اعلام 
کرد. وی با اشاره به ممنوعیت تردد در تمام مسیر 
های منتهی به دارالشفای حضرت فاطمه زهرا )س(
در شب عاشورا گفت: همچنین کوچه های منتهی به 
مسجد امام حسین )ع( هم  ازساعت 18  ممنوعیت 
تردد و توقف خواهند داشت. وی محدودیت ترافیکی 
مراسم روز عاشورا را هم از ساعت 6 صبح بیان و اظهار 
: در خیابان های ارتش، مدرس؛ حد فاصل  کرد 
بیست متری دوم تا میدان ابوذر ،خیابان های شهدا 
، منتظری ، حکیم نزاری ، طالقانی ، انقلاب، میدان 
امام حسین )ع(، میدان امام خمینی ) ره( و  خیابان 
جمهوری توقف وسایل نقلیه ممنوع  است. به گفته 
وی محدودیت های ترافیکی مراسم شام غریبان هم  از 
ساعت 16:30 تا پایان مراسم در تمام  مسیر های 

منتهی به مسجد امام حسین)ع(اعمال خواهد شد.

دومین سوگواره ملی میراث عاشورا 

برگزار می شود

رحمان - دومین سوگواره ملی میراث عاشورا در قاب 
عکس خراسان جنوبی برگزار می شود.

مدیر کل میراث فرهنگی ، صنایع دستی وگردشگری 
استان روز گذشته در مراسم رونمایی از پوستر دومین 
سوگواره ملی میراث عاشورا در قاب عکس استان با 
اعلام این خبر  از جمله محورهای این سوگواره را به 
تصویر کشیدن مراسم و آیین های بومی عزاداری و 
تعزیه خوانی محرم در استان و دیگر شهرها و استفاده 
از اماکن تاریخی و مذهبی برای برگزاری مراسم 
عزاداری برشمرد. »رمضانی« گفت : این سوگواره 
امسال برای دومین بار به مناسبت فرا رسیدن ایام 
سوگواری سید و سالار شهیدان برگزار می شود و 
علاقه مندان از سراسر کشور می توانند از هم اکنون 
تولیدات خود را تا 5 آبان ماه امسال به دبیرخانه 

سوگواره مستقر در این اداره کل ارسال کنند.
به گفته وی داوری این سوگواره به صورت زنده در 

بیرجند انجام  می شود.

 همیار گردشگر به طور رسمی 
در استان آغاز شد 

حسین قربانی -طرح همیار گردشگر برای اولین 
بار در استان همزمان با پنجم مهرماه روز جهانی 

گردشگری اجرا شد.
مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری 
استان در مراسم  اجرای رسمی این طرح گفت: طرح 
همیار گردشگر در هر استان در 12 مدرسه متوسطه 
اول پسرانه و دخترانه اجرا می شود و  افراد داوطلب 
پس از گذراندن 8 ساعت دوره آموزشی، گواهینامه   

راهنمای گردشگری دریافت می کنند. 
» رمضانی« با اشاره به  800 اثر تاریخی در خراسان 
جنوبی از کمبود راهنمایان گردشگری در استان 
صحبت کرد طوری که به گفته وی  برای هر 10 بنای 

تاریخی فقط یک راهنما در استان وجود دارد.

اقبال از نمایشگاه در امتداد عاشورا

حسین قربانی – نمایشگاه فرهنگی، مذهبی در امتداد 
عاشورا با هدف ترویج فرهنگ ایثار و شهادت و انتقال 
مفاهیم دفاع مقدس در آستان مقدس امامزادگان برپا 

شد و مورد استقبال قرار گرفت.
به گزارش» خراسان جنوبی« این نمایشگاه در قالب 
بسیج  فرهنگی،  مختلف  های  حوزه  در  غرفه   25
سازندگی، بسیج اقشار و نیروهای مسلح ،درمانی ، 

اقتصاد مقاومتی ، اجتماعی و ... گشایش یافت.
گفتنی است از بخش های جذاب این نمایشگاه واقعه 
عاشورا و همچنین حمله داعش به مدافعان حرم و 
شهادت شهید »محسن حججی« است که هر روز بعد از 
ظهر به شکل تعزیه در بخش ورودی نمایشگاه اجرا می 
شود و نشانگر آن است که دفاع مدافعان حرم و مبارزه 

آن ها با داعش در  امتداد واقعه عاشوراست.

 8 دانش آموز در تصادف سرویس 
غیرمجاز مدرسه مصدوم شدند 

رضایی –در حادثه رانندگی سرویس غیر مجاز مدرسه 
و یک دستگاه پیکان در خیابان انقلاب بیرجند 8 

دانش آموز به طور سطحی زخمی شدند.
جانشین پلیس راهنمایی و رانندگی استان به خبرنگار 
ما گفت: با توجه به کم عرض بودن معبر یک دستگاه 
پیکان از مینی بوس حامل دانش آموزان سبقت گرفته 
و به جدول وسط خیابان برخورد کرده و سپس به سمت 
مینی بوس در حال حرکت منحرف می شود  و راننده 
مینی بوس )سرویس دانش آموزان( برای جلوگیری از 
برخورد با پیکان تغییر مسیر داده و با مینی بوس پارک 

شده در کنار خیابان برخورد می کند.
سرهنگ»عباسی«  ادامه داد: در این حادثه راننده 
پیکان به دلیل رعایت نکردن فاصله عرضی هنگام 

سبقت مقصر حادثه شناخته شد.
گفتنی است، این سرویس مدرسه مجوز سرویس دهی 

به مدارس را نداشته است.
دکتر »دلخروشان« مدیر مرکز مدیریت حوادث و 
فوریت های پزشکی دانشگاه علوم پزشکی بیرجند 
های  آمبولانس  حادثه  این  بروز  دنبال  به   : گفت 
8 مصدوم پس از انجام  اورژانس به محل اعزام و 
مراقبت های پیش بیمارستانی به بیمارستان امام رضا 
علیه السلام بیرجند منتقل شدند که وضعیت تمامی 

مصدومان  مطلوب است. 


